«Новый Бор» сикт овмодчоминса администрация
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения «Новый Бор»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У ö М
от 10 апреля 2019 г. № 04/22
пст. Новый Бор, Республика Коми

Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор» «Развитие сельского поселения «Новый Бор» на 2019 год
Администрация сельского поселения «Новый Бор» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор» «Развитие сельского поселения «Новый Бор» на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава сельского поселения «Новый Бор»                               Н.А. Артеева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 сельского поселения «Новый Бор»
от 10 апреля  2019 г. № 04/22
(приложение)

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
действий по реализации муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор»

«Развитие сельского поселения «Новый Бор» на 2019 год
	№
	Наименование

основного

мероприятия,

контрольного события

программы
	Ответственный

руководитель,

заместитель

руководителя

ОМСУ (Ф.И.О.,

должность)
	Ответственное

структурное

подразделение

ОМСУ
	Ожидаемый непосредствен-ный
результат основного мероприятия, ВЦП, мероприятия
	Срок

начала

реализа-ции
	Срок оконча
ния реализации

(дата

контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на                2019 год, руб.
	График реализации на 2019 год, квартал

	Всего
	в том числе за счет средств:

	Федера-льного бюджета
	Респуби-канского бюджета
	Местного бюджета
	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1.
	Определение общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Созданы комфортные условия для населения в сфере благоустройства
	01.01.
2019
	30.06.2019
	0
	0
	0
	0

	V

	V

	1.1.1.
	Проведение инвентаризации общественных территорий
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.03.2019
	0
	0
	0
	0

	V

	1.1.2.
	Составление адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.04.
2019
	31.06.2019
	0
	0
	0
	0

	V

	Контрольное событие № 1 Составлен адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	31.06.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	1.2.
	Благоустройство территории
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Реконструкция Новоборского парка
 им. В.Н. Колобова
	01.04.
2019
	30.09.2019
	340000,0
	0
	300000,0
	40000,0

	V
	V

	1.2.1.
	Заключение соглашений о предоставлении субсидий из республиканского бюджета на реализацию народных проектов в сфере благоустройства (далее Соглашение)
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.04.
2019
	31.05.2019
	0
	0
	0
	0

	V

	1.2.2.
	Реализация народного проекта по благоустройству Реконструкция Новоборского парка им. В.Н. Колобова в пст. Новый Бор
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.06.
2019
	30.09.2019
	340000,0
	0
	300000,0
	40000,0

	V
	V

	Контрольное событие № 2

Заключено Соглашение
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	31.05.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 3

Завершены работы по реализации народного проекта
	Н.А .Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	30.09.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.1.
	Информирование населения о реализации мероприятий в рамках народного бюджета
	Н.А .Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Отобрано не менее одного проекта для участия в отборе

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	      0
	       0
	       0
	V
	V
	V
	V

	2.1.1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы в целях стимулирования активности граждан и бизнеса в реализации мероприятий по благоустройству территорий, включая инициацию проектов благоустройства.
	Н.А .Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	2.1.2.
	Освещение результатов реализации народных проектов
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 4

Отчет о реализации народного проекта размещен на сайте администрации сельского поселения «Новый Бор»
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.2.
	Участие населения в реализация народных проектов
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Реализован 1 народный проект в сфере благоустройства с участием граждан
	01.03.
2019
	30.09.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	2.2.1.
	Организация и проведение общественных обсуждений предложений по участию в конкурсе Народных проектов.
	Н.А .Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.03.
2019
	30.04.2019
	0
	0
	0
	0

	V

	2.2.2.
	Участие граждан и бизнеса в реализации народного проекта трудовыми и материально-техническими ресурсами
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.06.2019
	30.09.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V

	Контрольное событие № 5

Проведено  собрание граждан по определению народных проектов для участия в отборе.
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	30.04.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	3.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и этапами
	01.01.
2019
	31.12.2019
	0

	0

	0

	0

	V
	V
	V
	V

	3.1.1.
	Соблюдение сроков и этапов реализации основных мероприятий муниципальной программы
	Н.А .Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0

	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	3.1.2.
	Формирование четкого графика реализации Соглашения с конкретными мероприятиями, сроками их исполнения и ответственными лицами
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 6  Основные мероприятия муниципальной программы реализованы в установленные сроки
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	3.2.
	Координация и контроль за реализацией муниципальной программы
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Ежегодно

обеспечено достижение предусмотренных муниципальной программой показателей (индикаторов)
	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	3.2.1.
	Организация системы контроля за ходом реализации мероприятий муниципальной Программы
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	3.2.2.
	Проведение мониторинга реализации муниципальной программы
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»

	01.01.
2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 7

Обеспечено достижение целевых (индикаторов) показателей муниципальной программы
	Н.А. Артеева, глава сельского поселения «Новый Бор»
	Администрация  сельского поселения «Новый Бор»
	Х
	Х
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

1